
Σελίδα 1 από 41  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ           (ως προς τα στοιχεία της διαχειρίστριας-  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              Προϊσταμένης του 1ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου) 

 

Αριθμός Απόφασης: 1066/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 70/2025 της συνεδρίασης της  Δημοτικής Επιτρoπής τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv της 

22-12-2025 

 

ΘΕΜΑ 7ο ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση δαπανών, που έχουν γίνει από την πάγια προκαταβολή 

Νηπιαγωγείων Δήμου Κορινθίων».        

 

 Η Δημοτική Επιτρoπή τoυ Δήμoυ Κoριvθίωv, πoυ απoτελείται από τoυς κ.κ.: 1)Νικόλαο 

Σταυρέλη, Δήμαρχο Κoριvθίωv, ως Πρόεδρo, 2)Νικολέτα Μπονάτσου, Δημοτική Σύμβουλο, 

3)Ευάγγελο Γεωργακόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 4)Ευάγγελο Παπαϊωάννου, Δημοτικό Σύμβουλο, 

5)Σταύρο Δανιήλ, Δημοτικό Σύμβουλο, 6)Κωνσταντίνο Αγγέλου, Δημοτικό Σύμβουλο, 7)Βασίλειο 

Νανόπουλο, Δημοτικό Σύμβουλο, 8)Αθανάσιο Τσατσούλη, Δημοτικό Σύμβουλο, και 9)Γεώργιο Πούρο, 

Δημοτικό Σύμβoυλo, ως τακτικά μέλη, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 1/2/2024 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Κορινθίων περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Δημοτικής 

Επιτροπής για τη θητεία από 2-1-2024 έως τις 30-6-2026, η οποία βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 1521/5-1-2024 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει, συvεδρίασε σήμερα, την 22α Δεκεμβρίου 2025, ημέρα της εβδoμάδας 

Δευτέρα και ώρα 9:00, σε τακτική συvεδρίαση και ύστερα από τηv υπ' αριθ. πρωτ. 46163/18-12-2025 

πρόσκληση του Πρoέδρoυ της, πoυ κoιvoπoιήθηκε vόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε έvα από τα μέλη 

της (τακτικά και αναπληρωματικά), για vα συζητήσει και vα πάρει απoφάσεις για τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

 Στην συvεδρίαση αυτή, σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταv παρόvτα οκτώ (8) μέλη κι έτσι υπήρχε 

vόμιμη απαρτία. 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

       1)Νικόλαος Σταυρέλης, Πρόεδρoς, 2)Νικολέτα Μπονάτσου, 3)Ευάγγελος Γεωργακόπουλος 

4)Ευάγγελος Παπαϊωάννου, 5)Σταύρος Δανιήλ, 6)Κωνσταντίνος Αγγέλου, 7)Βασίλειος Νανόπουλος, 

8)Γεώργιος Πούρος. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 2 από 41  

Α π ό ν τ ε ς 

    1)Αθανάσιος Τσατσούλης. 

  Στην συνεδρίαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010, όπως ισχύει, προσκλήθηκαν με την ίδια πρόσκληση και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων του 

Δήμου Κορινθίων. Ουδείς εκ των Προέδρων των Κοινοτήτων προσήλθε στη συνεδρίαση. 

Ο  Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης, αναφέρει ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 172 του Ν.3463/2006 και των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15.6.1959 όπως ισχύουν, 

η απόδοση λογαριασμού και η απαλλαγή του υπολόγου  διενεργείται με απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής. Με τις διατάξεις του άρθρου 74Α § 1 του Ν.3852/10, (ΦΕΚ87/Α΄/ 07.06.2010), όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’)  «….1. Από την 

αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024 όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή 

παραπομπή στην οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των 

δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις 

αρμοδιότητες αυτές». 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στα Μέλη της Επιτροπής, την υπ’ αριθμ. 50/735/2025 απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής περί σύστασης Πάγιας Προκαταβολής στους/στις διευθυντές/-ντριες, 

προϊσταμένους/-νες σχολικών μονάδων του Δήμου Κορινθίων έτους 2025 και θέτει υπόψη τους, τις υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 46389/19.12.2025 και 46449/22.12.2025 εισηγήσεις του Τμήματος Παιδείας και Δια Βίου 

Μάθησης της Διεύθυνσης Παιδείας, Πολιτισμού Αθλητισμού του Δήμου Κορινθίων, οι οποίες καθ’ όλον 

το περιεχόμενό τους έχουν ως εξής: 

Α. 

Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από την παγία 

προκαταβολή  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 

Στο άρθρο 35 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής: 

<<1. Χρηματικόν ένταλμαν παγίας προκαταβολής εκδίδεται κατά τις διατάξεις του άρθρου 

180 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος. 

2. Απαραίτητος προϋπόθεσις πληρωμής δαπάνης τινός εκ της παγίας προκαταβολής 

τυγχάνει η ύπαρξις σχετικής πιστώσεως αναγραφόμενης εν τω προϋπολογισμώ. 

3. Ο διαχειριζόμενος την παγίαν προκαταβολήν υπάλληλος παραδίδει επί αποδείξει 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 3 από 41  

προσωπικώς εις τον δημοτικόν ταμίαν τα σχετικά δικαιολογητικά των γενομένων παρ’ 

αυτού πληρωμών , άτινα δέον να είναι πλήρη από απόψεως νομιμότητας συμφώνως 

προς τα άρθρα 11,12,13,14 και 26 του παρόντος. 

4. Ο δημοτικός ταμίας μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων, αυτώ δικαιολογητικών 

καταβάλλει εις τον διαχειριζόμενον την παγία προκαταβολήν ίσον χρηματικόν ποσόν 

προς ανανέωσις ταύτης, ίνα ούτω παραμένει εις χείρας τούτου πάντοτε το χορηγηθέν 

δια της αποφάσεως του συμβουλίου ποσόν. 

5. Τα δικαιολογητικά ταύτα μετά τα προσήκοντα έλεγχον παρά της αρμοδίας 

λογιστικής υπηρεσίας, υποβάλλονται εις το δημοτικόν συμβούλιον προς έγκρισιν των 

γενομένων δαπανών, μεθ’ εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα εις βάρος των 

εν τω προϋπολογισμώ προβλεπομένων οικείων πιστώσεων δι’εκάστην των δαπανών 

τούτων και επ΄ ονόματι των πληρωθέντων δικαιούχων , γενομένης μνείας επί των 

χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή εγένετο μέσω του διαχειριζόμενου την 

παγίαν προκαταβολήν υπαλλήλου. 

6. Κατά την λήξιν του οικονομικού έτους ο υπόλογος υπάλληλος καταθέτει το ληφθέν 

παρ’ αυτού δια παγίαν προκαταβολήν ποσόν εις το δημοτικόν και κοινοτικόν ταμείον. 

7. Κατά λοιπά επί της διαχειρίσεως και αποδόσεως της παγίας προκαταβολής παρά του 

υπολόγου , ισχύουσιν τα εν άρθ.32,33,34 και 37 του παρόντος διαλαμβανόμενα .>> 

 

1. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 1ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΓΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ , Προϊσταμένη του 1ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την 

παγίαπροκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας 

έθεσε αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 4 από 41  

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 523/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής ΓΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ η οποία ορίστηκε ως 

νέα υπόλογος του λογαριασμού σύμφωνα με την υπ΄αρίθμ. 50/735/2025 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σε αντικατάσταση της ΡΗΓΑ ΜΑΡΙΑΣ. 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 523/25 ΧΕΠ, από τη διαχειρίστρια αυτής ΓΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ η οποία 

ορίστηκε ως νέα υπόλογος του λογαριασμού σύμφωνα με την υπ΄αρίθμ. 50/735/2025 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σε αντικατάσταση της ΡΗΓΑ ΜΑΡΙΑΣ. 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

1ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4630/11- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 182,90 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 5 από 41  

2 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΤΙΔΑ00186 
9/13-12- 
2025 

PUBLIC 
RETAIL Α.Ε 

11,99 70/6495.0001 

3 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΑΤΠ06221 ΚΩΤΣΟΒΟΛΟ 7,99 70/6495.0001 
 ΥΛΙΚΟ 0012665/1 Σ   

  3-12-2025    

4 ΥΛΙΚΑ - ΧΑΡΤΙΚΑ 25541 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 27,49 70/6495.0001 
  2491/15- ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ   

  12-2025 ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ   

   Σ Α.Ε.Ε   

5 ΜΠΑΛΑΝΤΕΖΑ - 000135/12- EXPERT 35,80 70/6495.0001 
 ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΟ 12-2025 ΒΑΛΙΜΙΤΗΣ   

   Μ.ΙΚΕ   

6 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4680/15- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 150,00 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

7 ΒΙΒΛΙΑ - ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 2668/17- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 77,11 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   493,28  

 
2. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΑ ΓΚΟΥΜΑ ΔΗΜΗΤΡΑ , Προϊσταμένη 

του 3ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος 

παρέδωσε στην ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την 

παγία προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας 

έθεσε αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως 

ισχύειτο αριθ. 524/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η 

παγία προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 6 από 41  

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 524/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

3ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1323/16- 
12-2025 

JUMBO AEE 62,43 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 4676/15- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 

100,03 70/6495.0001 

3 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 4673/15- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 

139,97 70/6495.0001 

3 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΑΣ 

13/15-12- 
2025 

ΠΟΥΡΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

99,13 70/6495.0001 

4 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΑΣ 

12/15-12- 
2025 

ΠΟΥΡΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

98,38 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   499,94  

 
3. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 4ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΓΙΟΒΑΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ, Προϊσταμένη του 4ου 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 7 από 41  

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 525/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 525/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

4ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

Αριθ. 
παραστατικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 

προϋπολογι- σμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 002596/09-12- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 80,00 70/6495.0001 

  2025 Σ. ΞΕΝΗ ΒΙΒΛΙΑ   
   - ΧΑΡΤΙΚΑ   

2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 002597/09-12- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 82,60 70/6495.0001 

 ΒΙΒΛΙΑ 2025 Σ. ΞΕΝΗ ΒΙΒΛΙΑ   

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 8 από 41  

   - ΧΑΡΤΙΚΑ   

3 ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

2532/09-12- 
2025 

JUMBO AEE 118,17 70/6495.0001 

4 ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

2533/09-12- 
2025 

JUMBO AEE 55,24 70/6495.0001 

5 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΩΝ 

47/10-12-2025 ΤΑΠΗΤΟΚΑΘΑ 

ΡΙΣΤΗΡΙΑ 

ΣΙΑΠΚΑΡΑΣ 

93,00 70/6495.0001 

6 ΥΛΙΚΑ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

002629/15-12- 
2025 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Σ. 
ΞΕΝΗ ΒΙΒΛΙΑ 

- ΧΑΡΤΙΚΑ 

70,99 70/6495.0001 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500  

 
4. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 5ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΠΕΤΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ , Προϊσταμένη του 5ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 526/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 9 από 41  

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 526/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

5ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΒΙΒΛΙΑ 2662/11- ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 70,00 70/6495.0001 
  12-2025 Ι ΦΥΚΙΡΗΣ   

2 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4638/12- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 178,00 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

3 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 464/12-12- ΤΕΑΖΗΣ Ν. 83,01 70/6495.0001 
  2025 ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

4 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 1792/15- ΔΗΜ. 168,99 70/6495.0001 
  12-2025 ΚΛΕΙΔΑΣ &   

   ΣΙΑ Ε.Ε   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
5. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 6ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΣΠΥΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του 6ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 10 από 41  

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 527/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 527/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

6ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

Αριθ. 
παραστατικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 

προϋπολογι- σμού 

1 ΒΙΒΛΙΑ 2653/08-12- 
2025 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. 
ΜΠΑΦΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 

151,98 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 4594/08-12- 
2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ ΥΙΟΙ 
ΔΗΜ. ΜΠΑΦΙΤΗ 
Ο.Ε. 

179,11 70/6495.0001 

3 ΕΙΔΗ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

1755/8-12-2025 ΔΗΜ. ΚΛΕΙΔΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε 

150,00 70/6495.0001 

4 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΤΔΑ-130Γ- 
04395/12-12- 
2025 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝ. 
Ι.Κ.Ε 

18,91 70/6495.0001 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500  

 
 

 
6. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 7ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 11 από 41  

Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΘΕΛΕΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Προϊσταμένη του 7ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 528/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 528/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

7ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 28/11-12- ΚΡΙΤΣΕΛΑΣ 140,12 70/6495.0001 
 ΜΟΚΕΤΩΝ 2025 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 12 από 41  

   ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε   

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ- ΕΙΔΗ 130 Α- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 134,73 70/6495.0001 
 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 21457/9- ΧΡΙΣΤΙΝΑ   

  12-2025 ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε   

3 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 120 Α- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 139,43 70/6495.0001 
 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 17801/12- ΧΡΙΣΤΙΝΑ   

  12-2025 ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε   

4 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 120 Α- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 79,33 70/6495.0001 
 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 17816/15- ΧΡΙΣΤΙΝΑ   

  12-2025 ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   493,61  

 
7. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 9ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ , Προϊσταμένη του 9ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 529/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 13 από 41  

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 529/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

9ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 4654/13- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 183,26 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

   Ο.Ε   

2 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 062210012 ΚΩΤΣΟΒΟΛΟ 139,00 70/6495.0001 
 ΥΛΙΚΟ 698/15-12- Σ   

  2025    

3 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 1791/15- ΔΗΜ. 50,00 70/6495.0001 
 ΠΑΙΧΝΙΔΙ 12-2025 ΚΛΕΙΔΑΣ &   

   ΣΙΑ Ε.Ε   

4 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 4697/16- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 127,74 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

   Ο.Ε   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
8. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 10ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΔΑΓΓΙΡΗ ΜΑΡΙΑ , Προϊσταμένη του 10ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 14 από 41  

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 530/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 530/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

10ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 16441/13- 
12-2025 

JUMBO AEE 36,20 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

4644/12- 
12-205 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ Ο.Ε 

144,50 70/6495.0001 

3 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΥΛΙΚΟ 

848/12-12- 
2025 

ΛΙΒΑΝΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

140,00 70/6495.0001 

4 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 847/12-12- 
2025 

ΛΙΒΑΝΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

80,17 70/6495.0001 

5 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

4675/15- 
12-205 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 
Ο.Ε 

99,13 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 15 από 41  

9. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 13ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΚΕΦΑΛΑ ΕΛΠΙΔΑ ΜΑΡΙΑ , Προϊσταμένη του 13ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 534/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 534/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

13ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 16 από 41  

1 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΩΝ 

59/11-12- 
2025 

ΜΕΡΚΟΥΡΗ 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε 

157,69 70/6495.0001 

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 1789/15- 
12-2025 

ΔΗΜ. ΚΛΕΙΔΑΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε 

166,00 70/6495.0001 

3 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 1790/15- 
12-2025 

ΔΗΜ. ΚΛΕΙΔΑΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε 

173,00 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   496,69  

 
10. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 14ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , Προϊσταμένη του 14ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 535/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 17 από 41  

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 535/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

14ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΜΠΑΤΑΡΙΑ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 

01ΤΔΑΠ- 
000145/15- 
12-2025 

SPIROS 
SAPERAS 
SECURITY 
SYSTEMS 

49,60 70/6495.0001 

2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 

000000024 
5/15-12- 
2025 

ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ 
ΚΙΒΩΤΟΣ 

72,91 70/6495.0001 

3 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 

1793/15- 
12-2025 

ΔΗΜ. ΚΛΕΙΔΑΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε 

181,00 70/6495.0001 

 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΧΑΛΙΩΝ 

47/09-12- 
2025 

ΚΡΙΤΣΕΛΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
Σ 

96,72 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   400,23  

 
11. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 15ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΚΤΕΝΙΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ , Προϊσταμένη του 15ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 18 από 41  

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 536/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 536/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

15ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 002603/10- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ 29,50 70/6495.0001 

  12-2025 Υ Σ. ΞΕΝΗ   

2 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4617/10- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 182,60 70/6495.0001 

  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

   Ο.Ε   

3 ΠΛΑΣΤΙΚΟΣ ΤΔΑ71999/ ΠΑΙΧΝΙΔΟΥΠ 149,22 70/6495.0001 
 ΦΡΑΧΤΗΣ-ΠΑΓΚΑΚΙ 17-12-2025 ΟΛΗ Ε.Π.Ε   

 ΚΗΠΟΥ     

4 ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ - ΤΔΑ72000/ ΠΑΙΧΝΙΔΟΥΠ 101,02 70/6495.0001 
 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 17-12-2025 ΟΛΗ Ε.Π.Ε   

 ΒΙΒΛΙΑ – ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 2667/17- ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. 37,66 70/6495.0001 
 12-2025 ΜΠΑΦΙΤΗΣ   

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 19 από 41  

   & ΣΙΑ Ο.Ε   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
12. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ , Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου Αγίου Βασιλείου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε 

στην ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 539/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 539/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Αγίου Βασιλείου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 20 από 41  

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4615/10- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ Ο.Ε 

56,60 70/6495.0001 

2 ΣΙΔΗΡΙΚΑ 41645/10- 
12-2025 

ΜΠΑΚΟΥΛΗΣ 
ΙΩΑΝ. & ΣΙΑ 
Ο.Ε 

18,90 70/6495.0001 

3 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ – ΕΙΔΗ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

623/10-12- 
2025 

JUMBO Α.Ε.Ε 95,45 70/6495.0001 

4 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΩΝ 

49/10-12- 
2025 

ΤΑΠΗΤΟΚΑΘ 
ΑΡΙΣΤΗΡΙΑ 
ΣΙΑΠΚΑΡΑΣ 

136,40 70/6495.0001 

5 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΩΝ 

50/11-12- 
2025 

ΤΑΠΗΤΟΚΑΘ 
ΑΡΙΣΤΗΡΙΑ 
ΣΙΑΠΚΑΡΑΣ 

106,64 70/6495.0001 

6 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 264/15-12- 
2025 

ΜΠΑΛΑΦΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

86,01 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
 
 

 
13. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΘΙΚΙΩΝ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΚΑΛΟΓΡΑΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ , Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου Αθικίων ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 21 από 41  

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 540/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 540/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Αθικίων, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4621/10- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ Ο.Ε 

183,10 70/6495.0001 

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ – ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4616/10- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 
Ο.Ε 

183,30 70/6495.0001 

3 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 4665/15- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ Ο.Ε 

65,32 70/6495.0001 

4 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ - ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

619/10-12- 
2025 

JUMBO AEE 56,28 70/6495.0001 

5 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 930/12-12- 
2025 

PC- 
SOLUTIONS 
ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε 

12,00 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 22 από 41  

14. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΛΜΥΡΗΣ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΠΕΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Αλμυρής ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην ταμειακή 

υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα 

από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της 

Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 541/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 541/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Αλμυρής, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 23 από 41  

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4647/13- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ Ο.Ε 

175,00 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ – 
ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

4648/13- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 
Ο.Ε 

175,00 70/6495.0001 

3 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ- 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

1317/13- 
12-2025 

JUMBO Α.Ε.Ε 149,33 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   499,33  

 
15. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΣΣΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΜΑΓΓΛΑΣΗ ΣΟΦΙΑ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Άσσου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην ταμειακή υπηρεσία 

τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα από τον 

έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της Δημοτικής 

Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 543/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 24 από 41  

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 543/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Άσσου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

Αριθ. 
παραστατικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ 
€ 

Κ.Α. 

προϋπολογι- σμού 

1 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4651/13-12- 
2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ ΥΙΟΙ 
ΔΗΜ. ΜΠΑΦΙΤΗ 

127,50 70/6495.0001 

2 ΥΛΙΚΟ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΤΔΑ-Α- 
40965/15-12- 
2025 

ΓΑΒΡΙΗΛ 
ΤΕΚΤΕΡΙΔΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε 

155,88 70/6495.0001 

3 ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΤΔΑ 71950/12- 
12-2025 

ΠΑΙΧΝΙΔΟΥΠΟΛΗ 
Ε.Π.Ε 

140,00 70/6495.0001 

4 ΕΙΔΗ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 

548/16-12-2025 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

76,62 70/6495.0001 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500  

 
16. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου Εξαμιλίων ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 25 από 41  

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 544/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 544/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Εξαμιλίων, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 
παραστατικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ 
€ 

Κ.Α. 

προϋπολογι- σμού 

1 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΤΙΠ-110Β- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 182,86 70/6495.0001 
  00728/11-12- ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝ.   

  2025 Ι.Κ.Ε   

2 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΙΠ-110Β- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 179,97 70/6495.0001 
  00729/11-12- ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝ.   

  2025 Ι.Κ.Ε   

3 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΙΠ-110Β- ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 137,17 70/6495.0001 
  00730/12-12- ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΟΝ.   

  2025 Ι.Κ.Ε   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
17. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΛΕΝΙΑΣ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΜΠΡΑΤΣΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Προϊσταμένη του 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 26 από 41  

Νηπιαγωγείου Κλένιας ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 545/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 545/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Κλένιας, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 
παραστατικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ 
€ 

Κ.Α. 

προϋπολογι- σμού 

1 ΓΡΑΔΦΙΚΗ ΥΛΗ 260/9-12-2025 ΜΠΑΛΑΦΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

100,00 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ - 4607/09-12- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 150,10 70/6495.0001 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 27 από 41  

 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 

ΜΠΑΦΙΤΗ 

  

3 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ 002599/09-12- 
2025 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Σ. 
ΞΕΝΗ 

52,40 70/6495.0001 

4 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΟΚΕΤΩΝ 

48/10-12-2025 ΤΑΠΗΤΟΚΑΘΑΡΙ 

ΣΤΗΡΙΑ ΣΙΑΠΚΑΡΑΣ 

130,00 70/6495.0001 

5 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 2664/15-12- 
2025 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. 

ΜΠΑΦΙΤΗΣ 

ΜΠΑΦΙΤΗ 

67,50 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
 

 
18. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΛΕΧΑΙΟΥ - ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΕΙΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΣΕΓΚΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Λεχαίου –Ανδρικοπούλειον ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 546/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 28 από 41  

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 546/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Λεχαίου- Ανδρικοπούλειον , 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ 
€ 

Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΗΧΕΙΟ 872/10-12- 
2025 

BEST ELECTRIC 
ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ. 
ΣΑΜΑΡΑ & ΣΙΑ 
Ε.Ε 

180,00 70/6495.0001 

2 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 539/10-12- 
2025 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

184,41 70/6495.0001 

3 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 28471/179 
53/10-12- 
2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ 
Α.Ε.Ε 

43,65 70/6495.0001 

4 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 2563/11- 
12-2025 

JUMBO Α.Ε.Ε 58,47 70/6495.0001 

5 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 540/11-12- 
2025 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

33,47 70/6495.0001 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 500  

 
19. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΡΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Ξυλοκέριζας ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην ταμειακή 

υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα 

από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της 

Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 29 από 41  

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 547/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 547/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Ξυλοκέριζας, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΜΠΑΤΑΡΙΑ 264/09- ΣΕΝΣΟΡ 142,60 70/6495.0001 

 ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ 12-2025 Ε.Π.Ε   

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ – ΕΙΔΗ 1278/09- JUMBO 106,97 70/6495.0001 

 ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 12-2025 Α.Ε.Ε   

3 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4624/10- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 140,00 70/6495.0001 

  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   
   ΜΠΑΦΙΤΗ   

   Ο.Ε   

4 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 24811 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 28,75 70/6495.0001 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 30 από 41  

  4572/10- 
12-2025 

ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ 
Σ Α.Ε.Ε 

  

5 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 2351/12- ΜΕΛΑΝΟΥΠ 38,01 00/6495.0005 
  12-2025 ΟΛΗ ΑΓΡΙΟΣ   

   ΣΤΑΥΡΟΝΙΚΟ   

   Σ   

6 ΒΙΒΛΙΑ 002616/1 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙ 43,67 70/6495.0001 

  2-12-2025 ΟΥ Σ. ΞΕΝΗ   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
20. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΓΙΑΛΙΟΥ 

 
 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Περιγιαλίου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην ταμειακή 

υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα 

από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της 

Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 548/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 31 από 41  

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 548/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Περιγιαλίου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΒΙΒΛΙΑ 002615/12- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ 123,81 70/6495.0001 
  12-2025 Υ Σ. ΞΕΝΗ   

2 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 71931/12- ΠΑΙΧΝΙΔΟΥΠ 114,48 70/6495.0001 
  12-2025 ΟΛΗ Ε.Π.Ε   

3 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 71974/15- ΠΑΙΧΝΙΔΟΥΠ 71,42 70/6495.0001 
  12-2025 ΟΛΗ Ε.Π.Ε   

4 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 1778/11- ΔΗΜ. 95,00 70/6495.0001 
  12-2025 ΚΛΕΙΔΑΣ &   

   ΣΙΑ Ε.Π.Ε   

5 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 547/16-12- ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ 95,29 70/6495.0001 

  2025 ΟΥ ΜΑΡΙΑ   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
 
 

21. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΟΦΙΚΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΒΛΑΧΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου 

Σοφικού ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην ταμειακή 

υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή. Έπειτα 

από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε αυτά υπόψη της 

Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 32 από 41  

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 550/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής ΒΛΑΧΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ η οποία ορίστηκε 

ως νέα υπόλογος του λογαριασμού σύμφωνα με την υπ΄αρίθμ. 50/735/2025 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, σε αντικατάσταση της ΓΚΕΡΖΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ. 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 

 
Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 550/25 ΧΕΠ από τη διαχειρίστρια αυτής ΒΛΑΧΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ η οποία 

ορίστηκε ως νέα υπόλογος του λογαριασμού σύμφωνα με την υπ΄αρίθμ. 50/735/2025 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, σε αντικατάσταση της ΓΚΕΡΖΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ . 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Σοφικού, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 002614/12- ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ 85,54 70/6495.0001 
  12-2025 Υ Σ. ΞΕΝΗ   

 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 904/12-12- 
2025 

JUMBO ΑΕΕ 147,96 70/6495.0001 

 ΗΧΕΙΟ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΔΑΤΠ06221 ΚΩΤΣΟΒΟΛΟ 119,90 70/6495.0001 
 0012725/1 Σ   

 6-12-2025    

 ΗΧΕΙΟ ΔΑΤΠ06221 
0012726/1 

ΚΩΤΣΟΒΟΛΟ 29,99 70/6495.0001 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 33 από 41  

  6-12-2025 Σ   

 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 2615/16- 
12-2025 

JUMBO ΑΕΕ 116,61 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
22. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ , Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου Χιλιομοδίου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 551/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
 
Εισηγούμαστε : 

23. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και 

αναλήφθηκαν με το ένταλμα 551/25 ΧΕΠ 

24. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 34 από 
41 

 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης του 

Νηπιαγωγείου Χιλιομοδίου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 2555/10- 
12-2025 

JUMBO ΑΕ.Ε 143,89 70/6495.0001 

2 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 263/11-12- 
2025 

ΜΠΑΛΑΦΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

74,12 70/6495.0001 

3 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 101461303 
5/9-12- 
2025 

ΚΩΤΣΟΒΟΛΟ Σ 16,99 70/6495.0001 

4 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 4611/10- 
12-2025 

ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 
ΥΙΟΙ ΔΗΜ. 
ΜΠΑΦΙΤΗ 

100,00 70/6495.0001 

5 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 866/9-12- 
2025 

BEST 
ELECTRIC 
ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ. 
ΣΑΜΑΡΑ & 
ΣΙΑ 

99,00 70/6495.0001 

6 ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ 261/9-12- 
2025 

ΜΠΑΛΑΦΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

66,00 70/6495.0001 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΑΜΙΑΣ Δ/ΝΤΗΣ 
   

   

   

Β. 
Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από την παγία 

προκαταβολή  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 
Στο άρθρο 35 του ΒΔ 17/5-15/6/1959 ορίζονται τα εξής: 

<<1. Χρηματικόν ένταλμαν παγίας προκαταβολής εκδίδεται κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 180 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος. 

2. Απαραίτητος προϋπόθεσις πληρωμής δαπάνης τινός εκ της παγίας προκαταβολής 

τυγχάνει η ύπαρξις σχετικής πιστώσεως αναγραφόμενης εν τω προϋπολογισμώ. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 35 από 
41 

 

3. Ο διαχειριζόμενος την παγίαν προκαταβολήν υπάλληλος παραδίδει επί αποδείξει 

προσωπικώς εις τον δημοτικόν ταμίαν τα σχετικά δικαιολογητικά των γενομένων παρ’ 

αυτού πληρωμών , άτινα δέον να είναι πλήρη από απόψεως νομιμότητας συμφώνως 

προς τα άρθρα 11,12,13,14 και 26 του παρόντος. 

4. Ο δημοτικός ταμίας μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων, αυτώ δικαιολογητικών 

καταβάλλει εις τον διαχειριζόμενον την παγία προκαταβολήν ίσον χρηματικόν ποσόν 

προς ανανέωσις ταύτης, ίνα ούτω παραμένει εις χείρας τούτου πάντοτε το χορηγηθέν 

δια της αποφάσεως του συμβουλίου ποσόν. 

5. Τα δικαιολογητικά ταύτα μετά τα προσήκοντα έλεγχον παρά της αρμοδίας 

λογιστικής υπηρεσίας, υποβάλλονται εις το δημοτικόν συμβούλιον προς έγκρισιν των 

γενομένων δαπανών, μεθ’ εκδίδονται ισόποσα χρηματικά εντάλματα εις βάρος των 

εν τω προϋπολογισμώ προβλεπομένων οικείων πιστώσεων δι’εκάστην των δαπανών 

τούτων και επ΄ ονόματι των πληρωθέντων δικαιούχων , γενομένης μνείας επί των 

χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή εγένετο μέσω του διαχειριζόμενου την 

παγίαν προκαταβολήν υπαλλήλου. 

6. Κατά την λήξιν του οικονομικού έτους ο υπόλογος υπάλληλος καταθέτει το ληφθέν 

παρ’ αυτού δια παγίαν προκαταβολήν ποσόν εις το δημοτικόν και κοινοτικόν ταμείον. 

7. Κατά λοιπά επί της διαχειρίσεως και αποδόσεως της παγίας προκαταβολής παρά του 

υπολόγου , ισχύουσιν τα εν άρθ.32,33,34 και 37 του παρόντος διαλαμβανόμενα .>> 

 
1. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή 11ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η Μαγκλάση Ελένη , Προϊσταμένη του 11ου 

Νηπιαγωγείου Κορίνθου ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε 

στην ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική 

επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 36 από 
41 

 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 531/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Εισηγούμαστε : 

1. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και αναλήφθηκαν 

με το ένταλμα 531/25 ΧΕΠ 

2. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ ονόματι των 

πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή Προϊσταμένης 

του 11ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΣΥΡΤΑΡΙΕΡΑ ΤΔΑ Α- 
054/17- 

12-2025 

ΚΑΙΣΑΡΗΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

29,90 70/6495.0001 

2 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4701/17- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 5,42 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

   Ο.Ε   

3 ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 17969/10- ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 39,08 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ   

   ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ   

   Σ   

4 ΒΙΒΛΙΑ 2657/12- ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. 26,88 70/6495.0001 
  12-2025 ΜΠΑΦΙΤΗΣ   

   & ΣΙΑ Ο.Ε   

5 ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 211591/15- ΛΙΝΤΛΝ 104,98 70/6495.0001 
  12-2025 ΕΛΛΑΣ ΚΑΙ   

   ΣΙΑ   

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 37 από 
41 

 

   ΥΠΕΡΑΓΟΡΑ   

6 ΡΟΛΕΡ ΣΚΙΑΣΗΣ ΤΔΑ05060/ ΔΗΜΟΠΟΥΛ 144,72 70/6495.0001 
  17-12-2025 ΟΣ ΠΕΤΡΟΣ   

   Home-In   

7 ΡΟΛΕΡ ΣΚΙΑΣΗΣ ΤΔΑ05059/ ΔΗΜΟΠΟΥΛ 149,02 70/6495.0001 
  17-12-2025 ΟΣ ΠΕΤΡΟΣ   

   Home-In   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

 
 

 
2. Εισήγηση στην Δημοτική Επιτροπή για την έγκριση δαπανών που έχουν γίνει από 
την παγία προκαταβολή ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΟΛΟΜΟΥ 

 
Με την αριθ. 50/735/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής συστάθηκε παγία 

προκαταβολή 500,00€ και ορίστηκε η ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΕΡΑΤΩ , Προϊσταμένη του 

Νηπιαγωγείου Σολομού ως διαχειρίστρια αυτής . Η ανωτέρω υπόλογος παρέδωσε στην 

ταμειακή υπηρεσία τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία 

προκαταβολή. Έπειτα από τον έλεγχο νομιμότητας των δικαιολογητικών ο ταμίας έθεσε 

αυτά υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής, για την προβλεπόμενη έγκριση. 

Σύμφωνα με την περιπτ. δ παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, η δημοτική 

επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού λάβει υπόψη της : 

• την απόφαση 50/735/2025 της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία συστάθηκε 

παγία προκαταβολή και ορίστηκε η διαχειρίστρια αυτής 

• το άρθρο 173 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/06) ως ισχύει 

• το αριθ. 549/25 χρηματικό ένταλμα με το οποίο εισπράχθηκε η παγία 

προκαταβολή από τη διαχειρίστρια αυτής 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 38 από 
41 

 

• τα άρθρα 35 & 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959, ως ισχύουν 

• τα δικαιολογητικά των δαπανών που έγιναν από την παγία προκαταβολή 

• την αριθ. 1273/25 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης Εισηγούμαστε : 

3. Να εγκρίνει τις δαπάνες που έγιναν από την παγία προκαταβολή και 

αναλήφθηκαν με το ένταλμα 549/25 ΧΕΠ 

4. Να εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων , επ΄ 

ονόματι των πληρωθέντων δικαιούχων , με ειδική επισήμανση επί των 

χρηματικών ενταλμάτων 

Ότι η πληρωμή έγινε μέσω της διαχειριζόμενης την παγία προκαταβολή 

Προϊσταμένης του Νηπιαγωγείου Σολομού, 

για τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
 

Α/Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

Αριθ. 

παραστατ 

ικού 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΝ/ΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ 

ΠΟΣΟ € Κ.Α. 
προϋπολογισμού 

1 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 3315/09- ΚΟΣΚΙΝΑΣ 164,00 70/6495.0001 

  12-2025 ΣΠ.   
   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

2 ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ 41725/17- ΜΠΑΚΟΥΛΗΣ 8,90 70/6495.0001 
  12-2025 ΙΩΑΝΝΗΣ &   

   ΣΙΑ Ο.Ε   

3 ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 40001201 ΜΑΛΑΚΟΥ 120,01 70/6495.0001 

  5965378/ ΜΑΡΙΑ   

  19-12- ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   

  2025    

4 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4723/18- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 120,70 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

5 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4724/18- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 79,30 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

6 ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 4730/19- ΒΙΒΛΙΑΓΟΡΑ 7,09 70/6495.0001 
  12-2025 ΥΙΟΙ ΔΗΜ.   

   ΜΠΑΦΙΤΗ   

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ   500  

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΑΚΟΣ 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, ο Πρόεδρος προτείνει στα Μέλη της Επιτροπής την έγκριση των παραπάνω 

δαπανών που έγιναν από την Παγία προκαταβολή, με διαχειριστές, τους προϊσταμένους/-νες των 

Νηπιαγωγείων του Δήμου Κορινθίων και η οποία αναλήφθηκε με χρηματικά ένταλμα ποσού 500,00€ 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 39 από 
41 

 

καθώς και την έγκριση έκδοσης σχετικών χρηματικών ενταλμάτων, επ' ονόματι των πληρωθέντων 

δικαιούχων, με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή έγινε μέσω του 

διαχειριζομένου την παγία προκαταβολή προϊστάμενου/νης, για τους σχετικούς κωδικούς αριθμούς, 

σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας & Πολιτισμού Δήμου 

Κορινθίων. Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση 

του Προέδρου, την υπ' αριθμ. 50/735/2025 απόφασή της Δημοτικής Επιτροπής, την υπ. αριθμ. 

46389/19.12.2025 εισήγηση της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου 

Κορινθίων, τις διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν, τις 

διατάξεις του Ν.4555/2018, όπως ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής 

επιτροπής – Προσθήκη άρθρου 74Α στον Ν.3852/2010» του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του άρθρου 

173 του Ν.3463/2006 όπως ισχύουν, τις διατάξεις των άρθρων 35 και  37 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959, 

όπως ισχύουν, καθώς και κάθε ισχύουσα σχετική νομοθετική διάταξη έστω και εάν δεν αναφέρεται 

ρητά ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Α.- Εγκρίνει τις δαπάνες: 

• συνολικού ποσού 493,28 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΓΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ, Προϊσταμένη του 1ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 523/2025 ποσού 500,00€. 

• συνολικού ποσού 493,28 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΔΗΜΟΓΕΡΟΝΤΑ ΓΚΟΥΜΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, Προϊσταμένη του 3ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία 

αναλήφθηκε με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 524/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΓΙΟΒΑΝΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ, Προϊσταμένη του 4ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 525/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΠΕΤΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ, Προϊσταμένη του 5ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 526/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 497,73 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΣΠΥΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του 6ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 527/2025  ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 493,61 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΘΕΛΕΡΙΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη του 7ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε 

με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 528/2025  ποσού 500,00 €. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 40 από 
41 

 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Προϊσταμένη του 9ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία 

αναλήφθηκε με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 529/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΔΑΓΓΙΡΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του 10ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 530/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 496,69 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΚΕΦΑΛΑ ΕΛΠΙΔΑ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του 13ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε 

με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 534/2025  ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 400,23€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη του 14ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία 

αναλήφθηκε με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 535/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΚΤΕΝΙΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του 15ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με 

το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 536/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00 € που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Προϊσταμένη του 6ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία 

αναλήφθηκε με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 539/2025  ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. 

ΚΑΛΟΓΡΑΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Αθικίων και η οποία αναλήφθηκε με 

το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 540/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 499,33€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ. η 

ΠΕΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Αλμυρής και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 541/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΜΑΓΓΛΑΣΗ ΣΟΦΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Άσσου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 543/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΒΕΝΕΤΣΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Εξαμιλίων και η οποία αναλήφθηκε 

με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 544/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΜΠΡΑΤΣΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Κλένιας και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 545/2025 ποσού 500,00 €. 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ



Σελίδα 41 από 
41 

 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΣΕΓΚΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Λεχαίου –Ανδρικοπούλειον και η οποία 

αναλήφθηκε με το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 546/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΡΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Ξυλοκέριζας και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 547/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Περιγιαλίου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 548/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΒΛΑΧΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Σοφικού και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 550/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Χιλιομοδίου και η οποία αναλήφθηκε με 

το χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 551/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΜΑΓΚΛΑΣΗ ΕΛΕΝΗ , Προϊσταμένη του 11ου Νηπιαγωγείου Κορίνθου και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 531/2025 ποσού 500,00 €. 

• συνολικού ποσού 500,00€ που έγιναν από την Παγία προκαταβολή με διαχειριστή την κ 

ΣΑΜΑΡΤΖΗ ΕΡΑΤΩ , Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Σολομού και η οποία αναλήφθηκε με το 

χρηματικό ένταλμα  Χ.Ε.Π. 549/2025 ποσού 500,00 €. 

     Β.- Εγκρίνει την έκδοση ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων, επ' ονόματι των πληρωθέντων 

δικαιούχων, με ειδική επισήμανση επί των χρηματικών ενταλμάτων ότι η πληρωμή έγινε μέσω του 

διαχειριζομένου την Παγία προκαταβολή προϊσταμένου/νης των Νηπιαγωγείων του Δήμου Κορινθίων, 

για τους κωδικούς αριθμούς που ακριβώς και αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, στην σχετική 

εισήγηση της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού Αθλητισμού Δήμου Κορινθίων στο ιστορικό της παρούσης. 

Αφoύ έγιvε η σύvταξη τoυ αvωτέρω πρακτικoύ υπoγράφεται όπως o Νόμoς oρίζει. 

Η αvωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 70/1066/2025.- 

                                                                        

Ακριβές απόσπασμα 

O Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 62ΒΝΩΛ7-Σ0Δ


		2025-12-30T12:01:05+0200
	Athens




